\* οὔτε γὰρ ὁ μισθὸς οὐδὲν ἔστ' οὐδ' ἡ τέχνη.  
— σκοπῶμεν. — ἀλλ' οὐκ ἔστιν. — οὐδ' ἐμοὶ δοκεῖ.

Haec habui quae dicerem de more comicorum illo, ut elegantissimis trimetris orationem ad spectatores conversam complecterentur.

## Caput secundum: De trimetris quae in scaena gerantur explicantibus.

### 1.

Inter Acharnensium versus supra (cf. praef. § 2) nobis merabiles visi sunt vv. 744 ss., quibus pauperrimus ille Megareus homo cum filiis tum spectatoribus explicat mutandas illas esse figuras porculorum. Quattuor isti versus solutionibus caruerunt. Qua vero de causa rusticus ille homo tam expolitibus utitur trimetris? Poeta hanc metamorphoseos insolitae explicationi altiore sono recitari voluit adiuvitque recitantem graviore in inessu.

Obiter supra l. l. nobis quaerentibus in Acharnensium in fabula similia occurrerunt. Dicaeopolis Amphitheo quae ei agere sint explicat. Trimetris fere indissolutis utitur (cf. vv. 130 atque ita auditoribus ipsius fabulae argumenti partem communi Amphitheus se aufugiturum esse fatetur versu indissoluto (2) Nicarchum prodire Dicaeopolis versu indissoluto narrat (9) Eodem modo chorus nuntium appropinquare, Lamachi famulum dominum iamiam apportari spectatores docet versibus indissolutis (1069 s., 1189).

Tales versus graviore pondere recitari res ipsa postulant nec indigni sunt, qui adhibita exemplorum larga multitudo accuratius a nobis considerentur.

### 2.

Suspense certe animo spectatores chorum exspectabant, quod poetarum ingenium in hac re praecipue elaboravit, ut novas chororum formas inducerent.<sup>1)</sup> Quod quidem attinet ad Aristophanem, videntur eum in fabulae illa parte, quae chori parodum praecedit, de chororum quoque qualis sit loquentes facere personas, nisi quod, si crebrae vultum cottidianum non exuebant neque ut de Archonibus, qui essent, narrandum erat, poeta videlicet de choro multa verba facit, id quod in Lys. Thesm. Eccl. Pluti fabula observari potest. Ex quibus cum fere omnino non sit quod possit afferri, eo magis versus considerare interest, qui in fab

1) cf. Equ. 520 ss.

reliquis ad chori figuras explicandas dialogorum partibus inserti sunt ac primum quidem nobis res est de Vespis.

Philocleo ὦ ξυνδικασταὶ καὶ Κλέων ἀμύνατε.	Vesp. 197
Bdelycleo *ἤξουσιν ὀλίγον ὕστερον	214
* οἱ ξυνδικασταὶ παρακαλοῦντες τουτονὶ	
* τὸν πατέρα. κ. τ. λ.	
νῆ τὸν Δί' ὄψε νῦν ἀνεστήκασι γάρ.	217
* τὸ γένος ἦν τις ὀργίσθη	223
τὸ τῶν γερόντων ἔσθ' ὅμοιον σφηκιᾷ.	
ἔχουσι γὰρ καὶ κέντρον ἐκ τῆς ὀσφύος	
* ὀξύτατον, ᾧ κεντοῦσι, καὶ κεκραγότες	
πηδῶσι καὶ βάλλουσιν ὥσπερ φέψαλοι.	
Xanthias μὴ φροντίσης· ἐὰν ἐγὼ λίθους ἔχω,	228
πολλῶν δικαστῶν σφηκιὰν διασκεδῶ.